"sent Andreas ind an proyst Freseken, den wir ouch geschreven han,
ind sy desgelychsvruntligen bidden, dat sy umb unser beden ind der
stede ere wille an unserm hern van Colne hertzo helpen ind raiden
willen, so as verre dat dese gude werk vortgank gewynnen, dat ste uns
alweige zo verschulden. Ouch so hant unse vrunt dy pafschaf herumb
licht zu zwen malen gebeden, dy sich doch etzwat sere darweder
weygernt ind leygent van yn up unserm hern van Colne, des wir doch
also unserm hern van Colne nyet enschryveu,ind laissen dat umb des
besten wille. In desen Sachen proeft dat beste ind gheet dar wysligen
mit umb, ind wat uch van unserm hern van Colne ind synen reden
vurschrevengeantwert wirt, dat schryft uns weder, so ir allirsnelste
moigt.

Nach einer gleichzeitigen Copie im Stadtarchiv. In dorso: Venerabilibus et
circumspeetis viris ac dominis Elgero de Tuitio, sancti Severini, Wilhelmo Freseken,
sanctorum apostolorum ecclesiorura prepositis, necnon decano sancti Andree Colo-
niensis etc. fautoribus et amicis nostris presertim dilectis.

Nr. 185.

Papst Bonifaz IX. bestimmt, dass die kölner Universität in jedem
der Klöster der Stadt Köln ein Canonicat nebst Präbende für ihre

Docenten erhalten soll. — Rom, 1394, 16. September.

Bonifatius episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei me-
moriam. Inter ceteras felicitates, quas mortalis homo in hac labili
vita ex dono dei nancisci potest, ea non in ultimis computari meretur,
quod per assiduum Studium adipisci valet scientie margaritam, que ad
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bene beateque vivendum viam prebet ac peritum imperito stii pretiosi- 1394
täte longe facit excellere et respective similem deo reddit, hec preterea
illurn ad muudi archana cognoscenda dilucide introducit, suffragatur
indoctis et infimo loco natos eveliit in sublime, et propterea sedes
apostolica rerum temporalium et etiam spiritualium provida mini-
stratrix, liberalitatis honeste circumspectadistributrix et cuiusvis com-
niendabilis exercitii perpetua et constans adiutrix, ut eo facilius bomines
ad tarn precelsum conditionis humane fastigium acquirendumet acqui¬
situm in alios refundendum semper cum augmento quesiti inducantur,
cum aliarum rerum distributio massam minuat, scientie vero corrogatio,

• quanto in plures diffunditur, tanto semper augeatur et crescat, sedes
inquam apostolica illos hortatur, eis loca preparat, illos iuvat et fovet
non ignorans, quanta propterea in ecclesia militanti et universali rei-
publicc commoditas,presidium atque decus preparantur et assunt. Sane
dudum felicis recordationis Urbanus papa VI., predecessor noster, aucto-
ritate apostolicastatuit ac etiam ordinavit et concessit, quod in civi-
tate Coloniensi de cetero esset studium litterarum studium generale in qua-
libet licita facultate, ipsumque studium ac doctores, magistros aliosque
graduatos necnon scolares et ministros pro tempore degentes ibidem diversis
privilegiis et indulgentiis decoravit, prout in apostolicis litteris inde
confectis plenius continetur. Cum autein, sicut accepimus, deo, a quo
utpote patre luminum omne datum Optimum et omne donum perfectum
descendit ac in electos diffunditur, operante studium buiusmodiab
ipso eius principio continue tarn doctoribus ac magistris et aliis gra-
duatis quam etiam scolaribusmultipliciter sit adauctum et in dies
augeatur: Nos, ut studium predictum eo semper de bono in melius
suscipiat incrementum,quo maior numerus ibidem fuerit regentium in
facultatibussuis, et ut iidem regentes eo promptius ad buiusmodilau-
dabile exercitium excitentur,quo ex hoc pro expensarumincumbentium
supportandis oneribus sibi senserint posse liberalius provideri, in nomine
domini, sine quo nullum rite fundatur initium, ad commodum ecclesie
universaliset ad decorem studii memorati hac perpetua et irrefragabili
constitutione auctoritateapostolica tenore presentium statuimus et etiam
ordinamus,quod unus cum una sacerdotali in maiori et unus cum una
etiam sacerdotali in sancti Gereonis et unus canonicatus cum una
prebendis in qualibet ex collegiatisecclesiis civitatis predicte, in qui-
busquidem ecclesiis certus canonicorumnumerus habetur ac distinctio
prebendarum,quos, postquampresentes littere in eodem studio fuerint
publicate, extunc qualitercunque tarn hac extra Eomanam curiam quam
successive alia qualibet vice per cessum vel decessum seu privationem
aut aliam quamvis dimissionemillos pro tempore obtinentiumvacare
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1394 contigerit, singuli videlicet canonicatus et. prebende huiusmodi cum
plenitudineiuris canonici ac Omnibus iuribus et pertinentiis suis singulis
personis ydoneis, que tarnen in sacra pagina aut medicinavel artibus
seu aliquibus ex eis magistre 1) aut in canonico sive civili iuribus vel
utroque doctrices fuerint, et quas rector et provisores dicti studii pro
tempore existentes ad hoc duxerint nominandas, etiam si quelibet per-
sonarum unum, duo, tria vel plura aliud vel alia beneficium seu bene-
ficia ecclesiasticum seu ecclesiasticacum cura vel sine cura obtinuerit,
per dilectos filios abbatem monasterii sancti Martini Coloniensiset
sancti Pauli Leodiensis ac sancti Salvatoris Traiectensis ecclesiarum
decanos, seu duos vel unum eorum, qui presentium litterarum perpetui
executores existant et quibus presentium tenore super hoc mandatum
damus et etiam potestatem, dicta apostolica auctoritate conferantur, et
de illis etiam providcatur eisdcm, et quod dicti executores per se vel
alium seu alios singulas huiusmodipersonas vel procuratores suos
earum nominibus in singulorum canonicatuum et prebendarum ac
iurium et pertinentiarumpredictorumcorporalem possessionem inducant
et defendant inductos amotis quibuslibetillicitis detentoribusab eisdem
ac faciant dictas singulas personas vel procuratoreshuiusmodi pro eis
ad easdem singulas prebendaseis collatas in illis ex dictis ecclesiis,
in quibus fuerint, in canonicos recipi et in fratres stallis eis in choris
et locis in capitulis earundem ecclesiarum cum dicti iuris plenitudine
assignatis sibique de ipsorum singulorum canonicatuumet prebendarum
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibusuniversis
integre responderi,et quod alias iuribus camere apostoliceac ecclesia¬
rum, in quibus dicti canonicatuset prebendefuerint, et earum fabrice
salvis prediGte persone, quibus iidem canonicatus et prebende collati
extiterint, ut prefertur, postquam ad illorum possessionem fuerint ad-
missi, statim eorum percipiant cum omni integritate proventus, et si
forsan dilecti filii, capitula ecclesiarum, in quibus dicti canonicatuset
prebende fuerint, vel quivis alii, ad quos id pertineret, huiusmodipro¬
ventus dictis personis recusaverint ministrare, predicti executores recu-
santes huiusmodi ad integre ministrandum dictos proventus personis
prefatis compellere debeant atque possint contradictoreseadem auctori¬
tate, appellationepostposita, compescendoet quod persone predicte,
postquam huiusmodicanonicatus et prebendas fuerint adepte, in ea
facultate, in qua magistre extiterint vel doctrices, in predicto studio
continue regere teneantur, et si ad id negligentesfuerint aut remisse,
possint per dictos executores, cum pro parte dictorum rectoris et pro-